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Av herr Cavalli om inrättande vid universitetet i Lund i stället 
för den nuvarande professorsbefattningen i estetik av 
två professurer, den ena i litteraturhistoria med poetik 
och den andra i konsthistoria med konstteori.

Vid Uppsala såväl som vid Lunds universitet innefattas för närva
rande ämnena estetik, litteraturhistoria och konsthistoria under en och 
samma professur. Kungl. Maj:t har nu i statsverkspropositionens 8:de hu
vudtitel nr 63 av riksdagen begärt höjning av det ordinarie anslaget till 
universitetet i Uppsala med ett belopp av 7,500 kronor i och för en 
uppdelning av nämnda professur i två professorsämbeten, det ena om
fattande litteraturhistoria med poetik, det andra konsthistoria med konst
teori. Därjämte har Kungl. Maj:t i samma huvudtitel nr 94 begärt ett 
förslagsanslag, högst 4,500 kronor, på extra stat för år 1918, till arvode 
åt en lärare vid universitetet i Lund med åliggande att biträda professorn 
i estetik m. m.

Till stöd för förstnämnda proposition har departementschefen an
fört,. att det vid de nuvarande professurernas ledigblivande torde bliva 
omöjligt att finna sökande, kompetenta i både litteratur- och konsthistoria; 
att emellertid båda dessa vetenskaper äga den betydelse, att ingen av 
dem bör eftersättas på det sätt, att den företrädes blott av en biträdande 
lärare; att ett särskilt skäl för litteraturhistoriens självständiga ställning 
är den framskjutna plats, detta ämne intager på läsplanerna för läroverk 
av flera olika slag; samt att ett särskilt skäl med avseende å konsthisto
rien är dess betydelse för varje åskådlig framställning av kulturhistoria 
liksom dess vägledande inflytande på den konstindustriella utvecklingen.

Då dessa av Kungl. Maj:t upptagna skäl även till alla delar gälla med 
avseende på Lunds universitet och då den besparing, som vinnes genom
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att vid Lunds universitet, i stället för att inrätta en ny professur, lägga 
en del av det nuvarande området för professuren i en biträdande lärares 
hand, endast utgör, bortsett från ett längre fram inträdande ålderstillägg 
åt professorn, tretusen kronor om året, synas såväl billighet som prak
tiska hänsyn tala för att likställa de båda ifrågavarande av Ivungl. Maj:t före
slagna lärarebefattningarna, vilka båda äro avsedda att vara permanenta 
och båda äro förenade med samma tjänstgöring, nämligen full professors- 
tjänstgöring.

Jag får därför vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring i 
Kungl. Majtts proposition i 8:de huvudtiteln nr 94, att, 
med uteslutande ur utgiftsstaten för universitetet i 
Lund av den under avdelningen A) Avlöningar m. m., 
a) Professorer m. fl., filosofiska fakulteten, humanis
tiska sektionen, uppförda professuren i estetik samt 
litteratur- och konsthistoria, därsammastädes uppföras 
dels en professur i litteraturhistoria med poetik och 
dels en professur i konsthistoria med konstteori, av vilka 
den ena skall efter Kungl. Maj:ts bestämmande över
tagas av nuvarande professorn i estetik samt litteratur- 
och konsthistoria, båda de nya professurerna med ena
handa avlöningsförmåner, som tillkomma universitets- 
professorer i allmänhet, och med skyldighet för 
tjänsternas innehavare att vara underkastade de för 
dessa förmåners åtnjutande fastställda villkoren och 
bestämmelserna,

ävensom att för ändamålet höja det ordinarie 
anslaget till universitetet i Lund, universitetsstaten, 
med ett belopp av 7,500 kronor.

Stockholm den 25 januari 1917.

H. Cavalli.


